
Kertomus tonttitien perustamistyön valvomisesta Euran lsovaheen Eläinlääkärin 
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Elokuussa 1997 sain Tuula Heikkurinen-Montellilta pyynnön avustaa arkeologian osaston 
tutkimus- ja suojeluyksikköä valvomalla tonttitien rakentamista Euran lsovaheen nk. Eläinlääkärin 
tontille. Alueella sijaitsee Eläinlääkärin tontti ( ja Yhteiskoulu, Kumlander, Tuumi, Kyllönen , 
Grönroos ja Hannula ) -niminen kiinteä muinaisjäännös, rautakautinen ruumiskalmisto. Paikalla 
on suoritettu arkeologisia kaivaustutkimuksia useina vuosina erilaisten maankäyttöhankkeiden 
vuoksi , viimeksi vuonna 1992. Uusi tonttitie tuli rakennettavaksi Kalevi Tuominiemen ja nk. 
Eläinlääkärin tonttien rajalle, jälkimmäisen tontin puolelle ( ks. liitekarttaa ). Tonttitie johtaa 
Koulutieltä Matti Ojalan pihaan. Tältä kohdin ei ole tehty havaintoja ruumishaudoista. 

Tiepohja kaivettiin 2.9. 1997. Tie linjattiin kulkemaan Euran kunnan omistaman nk. Eläinlääkärin 
tontin länsireunaa ja kaartumaan Matti Ojalan pihaan Hannulan tontin kautta. Tiealue oli tasaista 
nurmikkoa, Eläinlääkärin tontin ja Hannulan tonttien rajalla on matala, kuiva avo-oja. Suunnilleen 
nyt linjatun tielinjan kohdalla on kaapelikaivanto, jonka Lännen Puhelin ja Paneliankosken Voima 
ovat maanomistajien mukaan kaivaneet n. 8 vuotta sitten. Museovirastolta ei ole pyydetty 
lausuntoa kaapelikaivannosta. Maaperä alueella on hiekkaa, jonka päällä on ainoastaan ohut ( n. 
8 - 10 cm) humuskerros. Tien perustamista varten kaivinkone poisti linjalta maata n. 25 - 30 cm 
syvyydeltä 4,5 m levyiseltä kaistaleelta . Esille tuli kaikkialla kaivetulla alueella puhdas, vaalea 
hiekka. Kaapelikaivanto erottui selvärajaisena sekoittuneen maan kaistaleena koko tielinjan 
mitan. Kaapelit on kaivettu n. 80 cm syvyyteen. Mitään kiinteään muinaisjäännökseen viittaavaa 
ei tielinjalla havaittu. Vaaleassa hiekassa näkyi joitakin yksittäisiä hiilen kappaleita , mutta 
värjäytymiä tai nokiläikkiä tms. ei havaittu. Tiepohjaa ei kaiveta 30 cm:ä syvemmälle, vaan 
linjalle ajetaan soraa ja hiekkaa, avo-ojan kohtaan asetetaan putki. 

Tien rakentamiselle edellä esitetyllä tavalla ei ole estettä eikä lisätutkimuksia tarvita. 

Porissa 10.10.1997 

Leena Koivisto 
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